



DIRECCION GENERAL DE ADUANAS

24 de mayo de 2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: DGAP-CCC-CP-2022-0017

Objeto de la compra: "Suministro de Materiales de Plomería para uso en los apartamentos del Club de Aduanas, DGA."

Detalle

Ítem	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	47131705	2.3.9.8.02	Suministro de mezcladora para lavamanos de 2 hoyos	176	UD	4,996.12	879,317.12
2	47131705	2.3.9.8.02	Suministro de mezcladora para fregadero	104	UD	3,115.20	323,980.80
3	47131705	2.3.9.8.02	Suministro de mezcladora empotrada Saico	80	UD	1,074.98	85,998.40
4	31231313	2.3.5.5.01	Suministro de ducha en acero inoxidable para bañeras	176	UD	345.74	60,850.24
5	31231313	2.3.5.5.01	Suministro de ducha en acero inoxidable para bañeras	176	UD	859	151,184.00
6	47131705	2.3.9.8.02	Suministro de Boquillas Push Botom con rebose para lavamanos	176	UD	1,825.01	321,201.76
7	47131705	2.3.9.8.02	Suministro de Boquillas para fregadero	104	UD	149.86	15,585.44
8	47131705	2.3.9.8.02	Suministro de Boquillas para lavaderos de 2.7/8"	50	UD	306.8	15,340.00
9	27111707	2.3.6.3.04	Suministro llaves angulares de 1/2 x 3/8 para lavamanos, inodoros y fregaderos	736	UD	244.26	179,775.36
10	47131705	2.3.9.8.02	Suministro cubrefalta niquelado de 1/2 para lavamanos, inodoros y fregaderos	736	UD	17.7	13,027.20
11	47131705	2.3.9.8.02	Suministro niple niquelado de 1/2 x 3 para lavamanos, inodoros y fregaderos	736	UD	82.6	60,793.60

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

12	40141716	2.3.6.3.04	Suministro de Sifones para lavamanos y fregaderos	280	UD	125.08	35,022.40
13	40141716	2.3.6.3.04	Suministro de Sifones de 2" PVC para lavaderos	50	UD	125.08	6,254.00
14	47131705	2.3.9.8.02	Suministro de Extensión 1.1/4x8" para lavamanos PVC	176	UD	70.8	12,460.80
15	47131705	2.3.9.8.02	Suministro de Cola de Extensión 1.1/2x8" para fregadero PVC	104	UD	40.12	4,172.48
16	40142008	2.3.9.9.05	Suministro manguera Flex para inodoro de 1/2x3/8x16"	176	UD	125.08	22,014.08
17	40142008	2.3.9.9.05	Suministro manguera Flex para lavamanos y fregadero de 1/2x3/8x16"	560	UD	125.08	70,044.80
18	47131705	2.3.9.8.02	Suministro de válvula de entrada para inodoro	176	UD	460.2	80,995.20
19	30103202	2.3.6.3.06	Suministro de Rejillas de 1.1/2"x3.1/2" de pisos, bañeras, fregaderos y balcones	500	UD	94.4	47,200.00
20	47131821	2.3.9.1.01	Suministro de Desgrasante para fregadero	15	UD	460.2	6,903.00
21	47131705	2.3.9.8.02	Suministro de kit de inodoro	176	UD	1,180.00	207,680.00
22	31191507	2.3.6.4.06	Suministro de Teflon de 3/4	200	UD	70.8	14,160.00
23	15121503	2.3.7.1.05	Suministro de aceite WD40	5	UD	1,375.88	6,879.40
24	31201610	2.3.7.2.99	Suministro de Silicón Transparente	50	UD	684.4	34,220.00
25	31201610	2.3.7.2.99	Suministro de Cemento Tanguit 36 Onza	1	UD	2,444.96	2,444.96
26	31231313	2.3.5.5.01	Suministro de Llave a chorro de 1/2"x3/4 roca manguera para lavaderos	312	UD	205.32	64,059.84
27	31163003	2.3.9.8.01	Suministro de couplig PVC de 2"	50	UD	47.2	2,360.00

TOTAL = 2,723,924.88

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Aprovisionamiento, DGA.	27	Inmediata

M. Nolasco Silva

Marilú Nolasco Silva

Enc. Departamento de Compras y aprovisionamiento, DGA

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

